
VIII kadencja

ZAPIS STENOGRAFICZNY 

Wspólne posiedzenie 
Komisji Ustawodawczej (275.) 

oraz Komisji Gospodarki Narodowej (166.) 
w dniu 21 maja 2014 r.



Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad: 

1.	 Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 54. posiedzeniu Senatu do ustawy o zmia-
nie ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów oraz ustawy – Kodeks postę-
powania cywilnego.



(Początek posiedzenia o godzinie 19 minut 27)

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Komisji 
Ustawodawczej Piotr Zientarski)

Przewodniczący Piotr Zientarski:
Zanim rozpocznie się wspólne posiedzenie komisji, 

chciałbym powiedzieć, że ze strony Komisji Ustawodawczej, 
proszę państwa, jest propozycja, ażeby w przypadku po-
prawki, która została wprowadzona uchwałą Komisji 
Ustawodawczej, komisja zastosowała, przyjęła autopo-
prawkę. To jest właściwie poprawka językowa.

Bardzo proszę Biuro Legislacyjne o przedstawienie 
istoty tej autopoprawki.

Główny Legislator w Biurze Legislacyjnym 
w Kancelarii Senatu Danuta Drypa:
Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo!
Gdyby państwo przyjęli tę autopoprawkę, to popraw-

ka piąta brzmiałaby tak: „w art. 7 w ust. 3 po wyrazach 
«osoby zarządzające» dodaje się wyrazy «o których mowa 
w art. 6a ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu nadanym 
niniejszą ustawą»”.

Przewodniczący Piotr Zientarski:
To jest po prostu określenie doprecyzowujące.
Senatorowie z – podkreślam – Komisji Ustawodawczej 

głosują.
Kto jest za przyjęciem tej autopoprawki? (10)
Kto jest przeciwny? (0)
Kto się wstrzymał? (0)
Jednogłośnie została przyjęta.
Dziękuję bardzo.
Oddaję przewodnictwo obrad panu przewodniczącemu 

Ziółkowskiemu.
(Przewodnictwo obrad obejmuje przewodniczący Ko-

misji Gospodarki Narodowej Marek Ziółkowski)

Przewodniczący Marek Ziółkowski:
W takim razie zaczynamy wspólne posiedzenie Komisji 

Ustawodawczej i Komisji Gospodarki Narodowej.
Jest pięć poprawek, przy czym jedna z nich, poprawka 

piąta, została przed chwilą zmodyfikowana. I teraz za każ-
dym razem chciałbym powiedzieć… Tutaj mamy tych pięć 
poprawek, wszyscy państwo mają ich treść.

Proszę państwa, poprawka pierwsza…
(Wypowiedź poza mikrofonem)
Słucham?

Senator Andrzej Matusiewicz:
Jeśli chodzi o poprawki pierwszą i trzecią, autorstwa 

senatora Paszkowskiego i mojego autorstwa, to już spro-
stowaliśmy, że…

(Przewodniczący Marek Ziółkowski: One zostały skon-
sumowane, jak rozumiem, przez poprawkę drugą, tak?)

Tak, przez poprawkę drugą.
(Senator Piotr Zientarski: Czyli wycofujecie je, tak?)
Tak, wycofujemy.

Przewodniczący Marek Ziółkowski:
Czy ktoś podtrzymuje te poprawki?
Zatem zgodnie z tym drukiem, z zestawieniem wnio-

sków, zostały trzy poprawki: druga, czwarta i piąta.
Poprawka druga.
Panie Prezesie, proszę o stanowisko.

Prezes Urzędu 
Ochrony Konkurencji i Konsumentów 
Adam Jasser:
Bardzo serdecznie dziękuję.
Pan senator pytał wcześniej o konkretne liczby, więc ja 

jeszcze raz je zestawiłem. W 2013 r. prezes UOKiK wydał 
pięćset czterdzieści osiem decyzji, w tym sześćdziesiąt 
cztery decyzje w sprawach antymonopolowych – i te są 
z naszego punktu widzenia właśnie najtrudniejsze, jeśli 
chodzi o przekazywanie akt – trzysta dwadzieścia sześć 
decyzji w sprawach dotyczących naruszenia zbiorowych 
interesów konsumentów i sto pięćdziesiąt osiem decyzji 
w sprawach z zakresu kontroli koncentracji. Odwołanie 
zostało wniesione w stu czterdziestu czterech sprawach 
antymonopolowych i dotyczących zbiorowych interesów 
konsumenta.

Mój argument jest taki. W obecnej ustawie jest pojęcie 
„niezwłoczność”, które oczywiście, jak pan senator słusznie 
wywiódł, oznacza „bez zbędnej zwłoki”, co i tak jest pewną 
obligacją dla urzędu, żeby nie przedłużać tego procesu. 
I teraz my wprowadziliśmy termin trzech miesięcy w celu 
stworzenia jak gdyby dodatkowej obligacji dla urzędu, 
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Kto z Wysokich Komisji jest za przyjęciem tej popraw-
ki? Proszę o podniesienie ręki. (5)

Kto jest przeciw? (10)
Kto się wstrzymał? (1)
Dziękuję bardzo.
Poprawka została odrzucona.
Proszę państwa, poprawka czwarta.
To jest poprawka Komisji Gospodarki Narodowej, nad 

którą już głosowaliśmy. Od razu, jeżeli państwo pozwolą, 
możemy głosować nad tą drugą poprawką przed chwilą 
przyjętą oraz nad poprawkami czwartą i piątą. Poprawka 
piąta to jest poprawka Komisji Ustawodawczej, której treść 
przed chwilą słyszeliśmy.

Jeżeli jest zgoda co do tego, to głosujmy.
Kto jest za tymi poprawkami, Wysokie Komisje? (16)
Kto jest przeciw? (0)
Kto się wstrzymał? (0)
Jednogłośnie poprawki zostały przyjęte.
Proszę państwa, ja chciałbym prosić, żeby sprawoz-

dawcą – ponieważ pani senator Hatka, jak rozumiem, ma 
urlop z powodu ważnych wizyt na terenie województwa 
lubuskiego – był łaskaw zostać pan senator Jurcewicz.

(Senator Stanisław Jurcewicz: Bardzo dziękuję.)
Dziękuję bardzo.
Kończymy posiedzenie.
Skończyliśmy wspólne posiedzenie Komisji Ustawo-

dawczej i Komisji Gospodarki Narodowej. Ustawodawców 
łaskawie proszę, żeby jeszcze zostali. My poprowadzimy 
krótkie posiedzenie Komisji Gospodarki Narodowej i po-
tem zostawimy wam, że tak powiem, plac boju i będziecie 
mogli działać dalej. Dziękuję bardzo.

żeby proces ten nie przekraczał trzech miesięcy. Państwo 
teraz mówicie: to jeszcze skróćmy ten okres do dwóch. 
Czyli nie ma dobrej intencji, która by nie została ukara-
na. Ja tylko chcę powiedzieć, że jeżeli mamy szczególnie 
skomplikowane przypadki odwołań… Chciałbym zwrócić 
państwa uwagę na to, że jeżeli mówimy o zbiorowych inte-
resach konsumenta, to zazwyczaj przypadki tych odwołań 
są prostsze i rzeczywiście z naszej praktyki wynika, że pro-
cedura z nimi związana już dzisiaj mieści się w, powiedz-
my, terminie dwumiesięcznym. Ale jeżeli weźmiemy pod 
uwagę jakiś przypadek antymonopolowy, czyli związany 
z nadużywaniem pozycji, albo kartelowy, to często na raz 
wpływają odwołania od pięciu czy sześciu przedsiębiorców 
i każde z tych odwołań jest inne. Często w odwołaniu poja-
wiają się argumenty, których strony w trakcie postępowania 
nawet nie pokazywały. W związku z tym, jeśli my mamy 
przeprowadzać samokontrolę, jeżeli ma być szansa na to, 
że my na przykład zrewidujemy naszą decyzję, no to my 
musimy mieć czas nie tylko na skopiowanie tych…

(Przewodniczący Marek Ziółkowski: Panie Prezesie, 
czyli pan…)

Tak że ja zdecydowanie podtrzymuję, że trzy miesiące 
to jest… Jeżeli już ma obowiązywać taki termin, to niech 
tak będzie. Jeszcze raz powtarzam nasze zobowiązanie: my 
będziemy traktowali to bez zbędnej zwłoki, jako zobowią-
zanie bardzo istotne. Dziękuję.

Przewodniczący Marek Ziółkowski:
Usłyszeliśmy to zobowiązanie.
Proszę państwa, poprawka została zgłoszona.

 
 

(Koniec posiedzenia o godzinie 19 minut 34)
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